Podanie to umieszczamy, jako więcej znajome i u pisa
rzy kościelnych głośniejsze od innjch tego rodzaju tra- 
dycyi

wru.
Erectio et Fundatio Conventes Fratrum S. Pauli primi Eremi- 

tae prope Ecclesiam S. Sigismund in Civitale S. B. Mtis
Częstochowa.

Akt fundacyi Zgromadzenia Paulinów przy kościele parafialnym Sw. Zygmunta 

w mieście Starćj-Częstochowic. W' , ,,
(Z oryginał, dokumentu w archi w. klasztor.)

In Nomine Domini .vinen. Ad perpef uarn rei memoriam Joan
nes de Rzeszów Dei et \postolicacSedis giatiaEpiscopusCra- 
coviensis. Cum inter mortalium acliones et opera nil ul łam salu
bre, stabile, efficax et solidům censeatur, quam ad ea medilan- 
da frequenter incendere per quae laus Donna auctoRebgiusa- 
rum Personannn numero in Ecclesiis augeatur et vocatis in 
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sortem Domini JESU Christi viclus et aiimoniae procurentur. 
Proinde signißcamus tenore praesenlium, quibus expedit 
universis tarn piacsenlibus quam futuris praesentium noti- 
tiam habituris, quomodo ea consideralione álleclus zeloque 
piae devotionis infiammatus Serenissimus Princeps et D. D. 
Casimir us Dei gralia Rex Poloniae, Magnus Dux Lituamae 
Russiae Prussiae Dominus et tlaeres, Pationus et Unicus Col- 
lator Ecclesiae Parochiahs S. Sigismundi in Oppido Często
chowa Nostrae Dioecesis gerens suis desideriis cum intenta 
solicihidine tanquam lidelis Vineae Domini Cultor, qualiter 
Religio Christiana salubiia suscipiat incremcnta, et ut Verus 
Dei Filius cum débita vcneratiune sui nominis in dicta Paro- 
chiali Ecclesia in Częstochowa dudum constructa et quae 
hactenus per Presbyterům saecularem regcbatur, cujus ab 
antiquo Serenissimus Rex Dominus Noster Patronus et Col- 
lator, nec non in praesenli Honorabnis D. Petrus de Rocze- 
nice Rector sive Plebanus ejusdem Ecclesiae exli ierat ejusque 
per liberam resignalionem ejusdem D. Petri dictae Ecclesiae 
Ultimi et immediati Rectoris et Plebani in Nostram gratiam et 
hunc effectum factam et per Nos commissam accidii vocatio 
celeritcr salagens. Quapropter aciem mentis piae et devo
tes verosque Monasticae Professionis S. Pauli Primi Ere- 
mitae sub Regula Beati Augustini in Monasterio S. Mai iae 
Ctari Montis in Częstochowa et Fratribus in eo pro tempore 
existenlibus voluit decrevit et mcorporavit. — Qua tenus Fra
tres Monasterii ejusdem vikim monaslicam sub obedientia 
regulari Domino famulantes commod.us ducere et sustentari 
juxta dich Ordmis ipsorum Regularium Patrem D Priorem
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Matthiani plam dc eadem Ecclesia parochian in Częstocho
wa taliter vocanli instituenda per suas patentes libéras prae- 
sentationem nobis praestando de Jure Patronatus praesen- 
tandum ipsius Ecclesiae Parochialis in Częstochowa. quod 
suae Seremiati ad eandem Ecclesiam competebat seu com- 
petere posset in aeternum condescendens et hoc ipaum Jus- 
patronatus et praesenlandi in eosdem Fratres et in Conventum 
Monasterii 8. Mariae Clari Montis praedicti c.rtiinc et in aevum 
transfundens. Nos debila cum instantia requirentem quatenus 
Ecclesiam eandem Parochialem in Częstochowa cum omni
bus et singulis decimis, censibus fructibus et universis ob- 
ventionibus ad eandem Ecclesiam de jure et consuetudine 
quomodolibet pertinentibus praedicto Monasterio et Fratri- 
bus ejusdem Ecclesiae in praefalo Monasterio pro tempore 
existentibus umvimus, incorporavimus et invisceravimus. Vi- 
delicet de agris Advocatiae in Oppido Częstochowa ten- 
dentibus juxta pratum Biechowka et de Argula penes agros 
Clari Montis, de quatuor laneis Advocatiae per quatuor- 
decim grosses. In villa Blesno apud I). Jacobum Trepka 
Manipularis incolae ejusdem villae et in Wrzoszowa ma- 
mpulariter et canapalia solvunt Scultetus in villa 1 rzo- 
szowa, Scultetus in villaWierzchowi.sk), Scultetus in villa 
Grabówka, Scultetus in Wyczerpy, Moktor ejusdem villae 
Molitor de Mirow de Argula alias de Niwka. Praedium mi- 
litare in eadem villa. Scultetus in villa Kiedrzyn quas omnes 
et singuli manipulariter solvere tenebuntur, prout et antea sol- 
vebant Pamcho ejusdem Ecclesiae. D. Jacobus Mosiński de 
praedio suo in villa Konopiska pecuniales Scultetus in villa 

villaWierzchowi.sk
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Re: co wice, Wolny in villa Konopiska, Scultetus in villa 
Dzbow, D. Politanski circa viam regiam VVierzchowisko. 
Nec non praed'ctum Mathiam Priorem praesentatum ad ipsam 
Ecclesiam Parochialem instituere et confirmare jusque pa- 
rochiale cmamque animarum el admwstrationem Spinlu- 
aiium ac regimem temporalium ejusdem Etclesiae praefato 
Priori insutuendo annectere et imponere, nec non Juspatro- 
natus ipsius ipsam Ecdesiam per cessum vel uecessum va- 
care cnntigent asscribere et appropnare curaremus, prOul 
et quemadmodum latins in litteris Seremtalis Nobis oüperhoc 
datis et confed s continetur et habetur. Quarum litterarum 
tenor sequitur et est faits. Casirnirus Dei gnatia Rex Polo- 
niae, Magnus Dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae Dominus et 
Haeres. Reverendo in Christo Patn Dno Joanni Dei gratia 
Episcopo Cracovien. l nico Nobis dilecto affectum Regium 
et favorem. Reverende in Christo Pr. sincere nobis uilecte. 
Intendit Hor.orabilis Petrus de Chorzenice Plel tamis m Czçsto- 
chova et Vlaqarius Cracoy iensis ecdesiam parocinalemin Czę
stochowa Noatri iuris patronatus Venerabilibus et Religiosis 
Matthiae Priori et Convenh ii Monast&ř S. Mariae Clari Mon
tis Ordi. > Bea Pauli Pr -ni Eremitae sub Regula Beati Au
gusti i res.gnare simpliciter et de piano Consensu Nostro 
ad id accedente. Qua propter Vestram Patemiiatem lOga- 
mus, ut dum eadem ecclesia vacaveni, et eisdem et Conven- 
lui praedicto fuerii resignata velit eundem Priorem ad tan
dem eeclesian? in Częstochowa instituera et investire curam 
ammarum, administrationem spirituahum et regimen tem
poralium sibt et suo Cenventui iu eauem committere ex suo 

30 
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officio Pastoraii, quibus Nos de jure patron a lus quod Nobis 
ad eandem Ecclesiam Parochialem in Częstochowa compe ■ 
tebat eondescendimus et hoc ipsum in eos transfundimus, 
quantum in nobis est tenore praesentium medianie perpetuis 
lemporibus et in aevum Merudem ab altissimo obtinere cu- 
pientes haním quibus Sigillum Nostrum est superappenaum 
festimonio Litterarum. Datum in Campu Złota Góra circa 
oppidum Częstochowa, feria sexta in crastino Nativitatis 
Gloriosae Virginis Mariae A. D. 1474. Nos vero Joannes 
Episcopus Cracoviem is memoratus praefati Serenissimi Dni 
Nri Regis eam saiubrem et piam devotionem paterni brachii 
afiectu amplectentes utteris Nosiris Cridae in vim Citationis 
primnus ad videndum et audiemium praemissa tien et con
firmait contra vero suum nteresse praesentium, quos ipsum 
tangu negotium vel tangere poterit quomodotibet in futurum 
rit î praemissis, nultoque ex adverso impugnante, aut con- 
tradicente praefatam Ecclesiam Parochialem in Oppido Czę 
slochow? sicut praefertur hactenus vacantem cum omni
bus et singulis fructibus, decimis, censibus, et universis 
obventionibus ad eam quomodolibet spectantibus de con- 
sensu et voluntate speciali donalioneque et resignatione 
praed cti Serenmi. Dni Nri Regis illius unici Lollatons et 
Patron, super-is expressi dieto Monasteiio et Fratribus in eo 
commorantiibus umvimus, incorporavnnus, ..ivisceravimus, 
praefatumque Prem Matthiam Priorem ad ipsam Ecclesiam 
per manus Nri Capituli seu impositione manunm inslitui- 
mus et investimus curam animarum, admii stranonem Spi- 
ritualium et regimen temporalium ejusdem Ecclesiae sibi 

235

Committendo, ac alns pro tempore existent, nus pei nos in- 
stituendis annatimus, imposuimus, assc ribimus et appropi î 
mus per praesentes. Jure tarnen Nostro Pontificau et Visitato- 
rum Nrorum spécialité^ salvo slatuemus et decernemus quod 
vocationem praefatae Ecclesiae in antea acciderit praedicli 
fratres Monasterii ejusdem S. Marae Clari Montis tenentur 
et debent Priorem vel alium Fratrem idoneum ad eictarn Ec- 
clesiam ordinäre, qui Parochianorum curam gerat et nulla- 
tenus negligat infra tempos Juris D. Ordinario praesen- 
tare insliluend. de eadem. Et insuper ut praefatus D. Petrus 
de Cnorzenice olim in dicta Częstochowa Plebanus suae 
devotiorns et aflectiunis erga Religiöses Fraire» immo'atos 
in ipsius Ecclesiae resignatione et dimissione exhibiíos fru- 
ctus recipiat, speratos Honorabiles ac Rengiosos Fratres. 
Jacobus de Rupella Sancti Stanislai Casimiriensis Provincialis. 
Nicolaus de Pińczów. Petrus de Baschowa et Praefatus 
Matthias de Częstochowa Priores tanquam Or linis ip»orum 
praedicti Seniores ei Directores coram Nobis personaliter 
constiluti, voveiunl et consenserunt per expressům quate- 
nus Fratres Conventus ejusdem in Częstochowa protempore 
existentes in recompensam hujusmodi benefi iirnpensi psum 
beneficium recognoscentes unam Missam de B. Virgine Mana 
vita sibi Dno Petro de Chorzenice comité v oce sonorosa. 
Ad Offertorium Recordare Vego Maler et fri qualmet Missa 
Summa post elevauunem Corporis Christi tam in vita quam 
post mortem ipsius Dni Petri decantent, et in eadem Missa 
Summa qualibet singulis diebus tarn in vita quam post mor
tem eiusdem Dni Petri collectam pro Sacerdote defuncle 
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imponent. Ło Tero Duo Petro de medio sublato loco Missae 
praefatae de B. Virgine in qualibet septimana feria sexta 
Missi m Defunctorum cum collecta pro Sacerdote decanta- 
bunt. Nec non pro quibuslibel quatuor temporibus Anni 
Vigilias cum Missa ac in Anniversano sive die obitus ipsius 
Petri de.Chorzenice similiter Vigilias Novern Lectionum et 
Missam Defunctorum etiam cum collectis praefatis pro Sa
cerdote defuncto annis g ingulis temporibus perpetuis com- 
plebunt in ecclesia praedicta ipsorum Czçstochoviense seu 
Monasie 'o novo. Ad quae omnia peragenda et explenda pro 
antidoto memorati Dm Petri de Chorzenice eosdem Fratres 
pro tempore existentes obligamus et esse volumus onligatos in 
uh conscientias eorum onerantes. Mandamus nihilommus 
Hebdomadariis Ecclesiae Conventuaiis in Częstochowa quate- 
nus adEcclesiam praefatam Pa ’ochialem in Częstochowa cum 
praefato D. Matthia Priore, dun; per eum vigore praesentium 
fuerint reqrism personaliter descendant ipsumque ad ean- 
dem ipsiusque realiter actualem et corporalem posseasio- 
nem ponant et inducant de omnibus et singuns Ecclesiae 
ipsius frudmus, redditions et obventionibus universis per 
eosdem ad quos pertmet plene et intégré responäere faciant. 
Utqué Parochiam Ecclesiae ejusdem sibi et non aliler tan- 
quam ipsorum vero ac legitime Pastori animaruiu in omni
bus licitis et honestis obediant, injungant et praecipiant. In 
quorum omnium et singulorum lidem et testimunium prae- 
jussorum présentes lifteras Nostras scnbi Nnque appen- 
sjone Sigilli /ussimus et fecimus communiri. Actum et da
tum Craun ic die Lunae 12 Mensis Decembns A. D. 1474
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IX.

Monasterio in Czanstochowa Juriuni Confirmatio.
Potwierdzenie przywilejów klasztorowi częstochowskiemu przez Jana Alb erta 

roku 1494.
(Ks. Met 15 f 188).

In nomine domini amen ad perpetuam rei memoriam etc. 
Nos Johannes Albertus Dei gratia Rex Poloniae etc. Signi- 
ficamus tenore presentium quibus expedit unvers s prae- 
sentibus et futuns harum noticiam habituas. Quomodo at
tendantes iustam petitionem Venerabilis et Religiosorum Ja
cobi prions provincialis, Necnon fratrum monasterii Sanctae 
Virginis Mariae Clari montis in Czasthochowa ordinis here- 
mitimini I!'>ati Pauli primi heremitae qua nobis iiumiliter sup- 
plicaverunt quatenus Jura eorum libertates et emunitates lit
ières et privilegia eorum ecclesiastica et secularia quarum 
semper in pacifica fuerunt possessione et usu confirmare et 
roborare dignaremur. Nos Itaque eorum petitioni tanquaia 
iuste rationique consone annuentes praesm'm cum in se 
augmenti dicti Monasterii praeferat, conditioni ipsis de certa 
nostra scientia et deliberatione sufficientissima praehabita. 
Animo benevolo et voluntate nostra ullronea eadem ipsa Ju
ra libertates et emunitates litteras et privilegia ecclesiastica et 
secularia quae a Serenissimo Genitore nostro felicis Memo- 
riae et a certis Regibus principibus et dominis praedecessor ■ ■ 
bus nostris Regni Poloniae veris et legitimis haeredibus su
per quibuscumque bonis libertalibus habere dinoscuntur et 
habent sub quibuscumque datas in vita sua aut eorum juste 
et legitime emanatos libertates et emunitates spirituales et 
seculares in se continentes et quas hic volumus habere prae 
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insertes in omnibus earum punctis positionibus conditio 
nibus articulis et clausulis universis. Ratificamus innova- 
mus a pprebamus et praesentis scripti patrocinio confirmainus 
decernentes ipsa robor obtinere firmitatem iuxta prefatarum 
litterarum libertatum et emunitatum continentiam et tenorem 
promitumus. Insuper in verbo nostro Regio et praesentibus 
spondemus eadem ipsorum jura libellâtes, emunitates lit- 
teras et privilegia per omnia rata atque grata habere et in 
conclusu inviolabikterque observare et satisfacere in efiectu 
harum quibus Sigillum nostrum praesentibus est subappen- 
sum teskmonio litterarum.

Actum Cracovie feria secunda proxima in craslino Šancí: 
Viti Anno Domini Mdlessimo quadringentesimo nonagesimo 
quarto. Regni vero nostri Anno secundo, praesentibus Reve- 
rendis in Christo patnbus Dominís Andrea Rosa Archi- 
episcopo Leupoliensi Matbia Episcopo Cheïmensi. Nec non 
MagniQcis et Generosis Joanne Amor de Tarnow Castelano 
Cracoviensi Spithkone dc Jarosław Cracovii nsi Joanne de 
Pilcza Russiae generali Palatini, Nicolao de Curoswar/ 1 Si- 
radiensi Andrea de Thenczyn Voymjciensi Andrea dc Piń
czów Sandeczensi Stanislao de Wisnijcze Przemisliensi Ca- 
stelanis Petro de Curozwanki Thesaurano et Cracoviensi 
Petro de Wisnijcze Regni nostri Marsalco et Scepu lensi 
Capilan .s et ali ; quam pluribus fide dignis teslibus datum 
per manus venerabilis Gregorii de Lubrancz Regni Poloniae 
Vicecaapelarii.
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X
Oblata Privilegii Juns Theutonici Oppidi Częstochowa.

Oblata przywileju na prawo magdeburskie miastu Częstochowie przez króla Ale
xandra Jagiolończyka danego w r. 1502.

(hs. Met. 221 fol. 889).

In Nomine Domini Amen. Ad perpetuam rei memoriam, 
Prndentum consilio ad humanas actiones, quae perennem 
habiturae sunt memoriam, provisum existit ut quidquid au- 
thoriiaiis Principům pro suorum commodo fidelium unquam 
conceüuur, 'd literarum tenoribus et sigillorum appensione 
mumri debeat, atque consuevit Proinde Nos Alexander Dei 
gratta Rex Polonîae, nec non terrarum Cracoviae, Sandomi- 
riae, Snadiae, Lanciciae, Cujaviae, Magnus Dux Lithuaniac, 
Russiae, Prussiae, ac Culmensis Elbingensis Pomeraniaeque 
Dominus et Haeres, Signiùcamus tenore praesentium quibus 
expedit universis, praesentibus et futuris harum notitiam 
hab.iuns. Quia cupientes Oppidi nostri Częstochowa in 
terra Cracovn nsi et districtu Leloviensi consistentis, condi 
lionem facere meliorem ut tempore felicis Regiminis Nostri 
tanto ubei-ora percip'at mcrementa, quo amplion praero- 
gativarum et hbertalum nostrarum muniticentiis fuerit pro
visum, cuius Oppidani et Incolae saepe coram Nobis con
stitué exponebant. Quaiiter Privilegium fundauonis atque 
Juriuin ac libertatum concessarum, fuerit casu adverso 
amissum propter quod Jlud ipsum de die in diem dévastai 
et deslruit radicitus, petentes quatcnus de largitate gratiae 
noslrae huic defectui restauiando considéré, et illud idem
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Oppidum libertatibus et praerogativis dotaredignaremur. No» 
itaque eorundem Oppidanorum petitionibus humiiibus attends, 
et anime pensata intercessione Illustrissimi Principis Domini 
Sigis.nundi eadem grat a maioris Gtogoviae et Opava in Sile
sia Ducis et ipsius Oppidi tenutarii, germani nostri charissimi 
nobis pro eis facta, idem Oppidum Częstochowa prout in suis 
granitiis et .imitibus distinctum et limitatum ex antique habe
tur de polonico ex quovis alio Jure, in Jus Theutonicum quod 
alias Magdeburgense nuncupatum, quo Civiïas Nestra Cra- 
coviensis gaudet, duximus iransponendum et transferendum 
transferimusqueet transponimus praesentium tenore median
ie perpetuo et in aevum. Removendo in ibidem omnia 
Jura Polomcaka et quaecunque alia modes consueludines 
sive constitutiones per quas psum Jus Theutonicum possef 
quoquo modo vel 'mpediri vel perturbari., Eximendo omnes 
et singulos eiusdem Opp. li Incolas et Oppidanos ab omni 
iurisdictione quorumvis Palatincrum, Castellonorum, Capi- 
taneorum, Judicum et Subiud ;um et quorumvis Digmtane- 
orum et Offiaalium in Regno nostro ubilibet consislentium, 
itaque pro qumuscunque causis parvis vel magnis, puta, 
furti, incenôu muuiationis, verberalionis, aliisque enormibus 
casibus citati minime respondebunt, nec aliquas poenas sol- 
vere tenebuntur, sel ipsi Oppidani de omnibus causis, co 
ram Advocato eorum haereditariq pro tempore existentibus 
respondere. et de se quaerulantes iustificari debebunL Ad- 
vocatus vero coram nobis et Judicio nostro per litteras no- 
stras evocatus respondere tenebitur et hoc si in admini- 
stranda neghgens repertus fuit iustitia, advocato autem eius- 
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üem Oppidi pro tempore existent! damus et concedimus fa*  
cultatem omnimodam et plenám potestatem, iudicandi, co- 
gnosccndi, definiendi, decidendi, plectendi et sententiandi, 
aliaque Juris et Judici Theutonici officia per omnia exer- 
cendi, prout ipsum Jus Theutonicum in omnibus suis pun- 
ctis, clausulis, et aiuculis postulat et requirit. łn cuius rei 
testimonium, sigillum nostrum praesenti est subappensum. 
Actum et datum Cracoviae feria tertia proxima post Durni*  
nicam Palmaťum Anno Domini millésime quingcntesimo se
cundo Regni vero nostri primo. Praesentibus Reverendo in 
Christo Domino Praeslao Ep scopo Vladislaviensi et Regni 
Nostri Cancellai io, ac Magnificis Venerabihbus et Generosis 
Nicolao de Kamienie Castellano Sendomiriensi et Capitaneo 
Cracoviensi. Jacobo de Syckhki Castellano et Capitaneo 
Biecensi. Matlhiae de Drzewica Praeposito Skarbiminensk 
Regni nostri V icecancellario, et Joanne de Łasko Decano 
Vladislavicnsi et Secretario Nostro, aliis quaih plaribus fide 
dignis cunensibus nostris ad praemissa testibus. Relatio 
Reverendi in Christo Patris Dcmim Praeslai Episcopi Vladi
slav iensis et Regni Tolomae Cancellarii. Praeslaus E. et R. 
P. Cancell mpp. Ixicus Sigiili pensilis mapns Cancellanae 
Regni.
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XI.
Liteře pro Provintiali fratruni Convenlus Czaslochovviensis.

List Zygmunta I do Prowincjała częstochowskiego z Habsztyna r. 1523 pisany. 
(Ksie. Met. 36 f. 300).

Sigismundus etc.
Venerabili et religiosis Gregorio de Kurozwankij provin

cial et Monachis Clari montis et Conventus Czfistoclioviensis 
aliisque prioribus prelalis et presbiteris ordinis beati pauli 
primi heremite in Regno nostro Polonie existenlibus devotis 
nobis dilectis gratiam nostram venerabilis et religiosi devoti 
nobis dilecti. Accepimus mollis documentis vos eas elemo- 
sinas que per confluentes undique populos vobis in honorem 
genitricis dei et domine nostre, ac istius loci veslri clari 
montis quem ipsa virgo sibi in sua sacra imagine delegit 
ac que eliam Cracovie in Rupella ad divi Slanislai presulis 
et martiris venerationem large offeruntur dislrahere ac in 
alia Régna pro usu et iibilu superiorům veslrorum exlerno- 
rum asportare ac intérim ut apparct negligere sua ista loca 
presertim clari montis unde alias fuit ipsa sacra imago per 
nefacios homines rapta et violala quod tarnen minime con- 
tigisset, si locus ipse vestcr diligenlius per vos ac predeces- 
sores vestros curatus cl provisus fuisset, igitur nolentes nos 
hanc indignilatem que apud omîtes homines male audit am- 
plius in Regno nostro ferre ac islüd celeste domum volentes 
a nobis a vobisque débité conservatum iri. Tibij imprimis 
provinciali moderno ac in posterům cuivis alteri existcnli et 
reliquis veslri ordinis in Regno nostro prelalis et officialibus 
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edicto et auclontate noslra Regia mandamus ne vel mini
mum quicuinquem rerum aut pecuniarum que in ipsis locis 
et monasteriis věsti is pie et devote per Christi fideles lar- 
giuntur ac ofieruntur usquam ex Regno noslro quacunque ex 
causa vel pretextu efferre deinceps audeatis aut pro Ins ex- 
ternis qui ad vos visitatum veniunt aliquas largiciones aut 
impensas facere presumatis, quos volumus cum ad vos ve- 
nerint, ut a vobis mox abire facialis ne eaque per vos ex 
oblalis collecta sunt ipsi consumant seu secum asportent que 
vos ad usum tantum et commodum ecclesiarum et monaste- 
riorum vestroiuin omn.no conservare et distr.buere debelis. 
Deinde vobis omnibus suprascrif s Monachis et reliquis 
fratribus mcommune sin hier mandamus et precipimus ne 
cuique externo prefecto aut superioři vestro prtterquam Gre
gorio moderno vestro provinciaii Regni nosir pareatis quem 
usque quo voluerimus et ad beneplacitum nostrum in hoc 
?oso officio provincialatus conservandum etmanutenendum 
duximus sub ralihabicione sedis apostolice idque ob eius 
vite integntaleni quam presefert ac ob condiciones in eccle- 
sia quod noslris oculis vidimus bonas per eum factas et ut 
speramus in futurum meliores fiendas nec minus ob id ne 
aut ipso ob inobedienciam veslram aut novus provinciale» 
ob noviialem status »liquid late causari posset quominus 
mandata hec nostra exequerentur Quod si tarn tu provin- 
cialis quam vos alu preláti officiales et monachi hec ipsa 
mandata nostra scrvare nolueritis et cognoscemus vos eis- 
dem mandatis nustris ahqua in parte contravcnisse nos in 
eis locis vos deinceps nuniiiic paciemur, sed illa aiiis vtl
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munachis vel fratribus qui meliorem i.Iorum curam agent con- 
feremus igitur sub gratie nostre et locoruni eorundem vestro- 
rurr privatione non secus facturi —- Dalum in arce nostra 
Rabstin die dominico proximo post festům sancti Marci Anno 
Domini Millesimo Quingentesimo vigesimo tercio Regni vero 
nostri anno decimoseptimo. Ad mandatom etc.